



# **ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области**

Принят Законодательным Собранием  
Свердловской области

23 июня 2015 года

### **Статья 1**

Внести в Избирательный кодекс Свердловской области от 29 апреля 2003 года № 10-ОЗ («Областная газета», 2003, 30 апреля, № 93-94) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 27 ноября 2003 года № 43-ОЗ, от 25 декабря 2003 года № 61-ОЗ, от 27 января 2004 года № 1-ОЗ, от 10 декабря 2004 года № 199-ОЗ, от 25 марта 2005 года № 6-ОЗ, от 20 февраля 2006 года № 4-ОЗ, от 25 декабря 2006 года № 98-ОЗ, от 27 апреля 2007 года № 39-ОЗ, от 12 июля 2007 года № 79-ОЗ, от 29 октября 2007 года № 104-ОЗ, от 16 ноября 2007 года № 142-ОЗ, от 9 июня 2008 года № 31-ОЗ, от 19 ноября 2008 года № 102-ОЗ, от 6 марта 2009 года № 13-ОЗ, от 2 июля 2009 года № 44-ОЗ, от 27 ноября 2009 года № 107-ОЗ, от 27 ноября 2009 года № 108-ОЗ, от 19 февраля 2010 года № 14-ОЗ, от 25 июня 2010 года № 41-ОЗ, от 23 декабря 2010 года № 112-ОЗ, от 25 марта 2011 года № 16-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 32-ОЗ, от 24 июня 2011 года № 55-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 102-ОЗ, от 24 февраля 2012 года № 18-ОЗ, от 18 мая 2012 года № 38-ОЗ, от 20 июня 2012 года № 55-ОЗ, от 7 декабря 2012 года № 94-ОЗ, от 4 февраля 2013 года № 2-ОЗ, от 8 апреля 2013 года № 27-ОЗ, от 24 мая 2013 года № 45-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 97-ОЗ, от 3 апреля 2014 года № 22-ОЗ, от 6 июня 2014 года № 50-ОЗ, от 24 ноября 2014 года № 102-ОЗ и от 20 марта 2015 года № 25-ОЗ, следующие изменения:

1) в частях третьей, шестой и седьмой пункта 4 статьи 6 число «20» заменить числом «26»;

2) в пункте 3 статьи 72 и пункте 14 статьи 73 слова «с Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Свердловской области» заменить словами «с территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Свердловской области»;

3) в пункте 2 статьи 76 слова «Главное управление Центрального банка Российской Федерации по Свердловской области» заменить словами «территориальное учреждение Центрального банка Российской Федерации в Свердловской области».

## **Статья 2**

Внести в Закон Свердловской области от 17 апреля 2006 года № 20-ОЗ «О референдуме Свердловской области и местных референдумах в Свердловской области» («Областная газета», 2006, 19 апреля, № 116-117) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 19 марта 2007 года № 19-ОЗ, от 16 июля 2009 года № 57-ОЗ, от 22 октября 2009 года № 88-ОЗ, от 25 июня 2010 года № 42-ОЗ, от 9 марта 2011 года № 7-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 101-ОЗ, от 21 ноября 2012 года № 88-ОЗ, от 15 июля 2013 года № 71-ОЗ, от 30 июня 2014 года № 64-ОЗ, от 10 октября 2014 года № 80-ОЗ, от 3 декабря 2014 года № 106-ОЗ и от 20 марта 2015 года № 24-ОЗ, следующие изменения:

1) в пункте 5 статьи 33 и пункте 12 статьи 34 слова «с Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Свердловской области» заменить словами «с территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Свердловской области»;

2) в пункте 2 статьи 37 слова «Главное управление Центрального банка Российской Федерации по Свердловской области» заменить словами «территориальное учреждение Центрального банка Российской Федерации в Свердловской области».

## **Статья 3**

Внести в Закон Свердловской области от 19 декабря 2012 года № 106-ОЗ «Об отзыве Губернатора Свердловской области» («Областная газета», 2012, 20 декабря, № 568-571) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 70-ОЗ и от 13 апреля 2015 года № 30-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 24 статьи 17 слова «инициативной группы, иных групп участников голосования по отзыву» заменить словами «, созданные инициативной группой, иной группой участников голосования по отзыву,»;

2) в пункте 3 статьи 32 и пункте 6 статьи 33 слова «с главным управлением» заменить словами «с территориальным учреждением»;

3) в абзаце первом пункта 2 статьи 34 слова «инициативной группы» заменить словами «, созданного инициативной группой,»;

4) в абзаце первом пункта 3 статьи 34 слова «иной группы участников голосования по отзыву» заменить словами «, созданного иной группой участников голосования по отзыву,»;

5) в части первой пункта 4 статьи 34 слова «соответствующей группы» заменить словами «, созданный соответствующей группой»;

6) в части первой пункта 5 статьи 34 слова «фонда инициативной группы, иной группы участников» заменить словами «соответствующего фонда»;

7) в пункте 13 статьи 34 слова «инициативной группы, иной группы участников голосования» заменить словами «, созданный инициативной группой, иной группой участников голосования по отзыву»;

8) в пункте 15 статьи 34 слова «инициативной группы, иной группы» заменить словами «, созданный инициативной группой, иной группой»;

9) в пункте 1 статьи 35 слова «по отзыву инициативной группы, иной группы» заменить словами «по отзыву, созданные инициативной группой, иной группой».

#### **Статья 4**

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

2. Действие подпункта 1 статьи 1 настоящего Закона распространяется на отношения, возникшие в связи с проведением выборов, назначенных после дня вступления в силу настоящего Закона.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург  
24 июня 2015 года  
№ 58-03